СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПАНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 15.11. 2024г.    № 257
р.п. Панино
О передаче осуществления части полномочий Панинского городского поселения в сфере отдельных бюджетных полномочий Панинскому муниципальному району на 2025 год
     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Панинского городского поселения Панинского муниципального района, Совет народных депутатов Панинского городского поселения Панинского муниципального района,
РЕШИЛ:
[bookmark: _GoBack]      1. Передать на  2025 год осуществление полномочий  Панинского городского поселения Панинского муниципального района по решению вопросов местного значения Панинскому муниципальному району в части:
- по составлению проекта бюджета поселения, составлению отчета об исполнении бюджета поселения;
- по составлению сметы получателя средств, по начислению физическим лицам выплат по оплате труда и иных выплат, а также связанных с ними обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы РФ и их перечислению, по ведению бюджетного учета, включая составление и представление бюджетной отчетности, консолидированной отчетности бюджетных учреждений, иной обязательной отчетности, формируемой на основании данных бюджетного учета, по обеспечению предоставления такой отчетности в соответствующие государственные (муниципальные) органы администрации района.
    2. Из бюджета Панинского городского поселения в бюджет Панинского муниципального района предоставить межбюджетные трансферты для осуществления полномочий, указанных в п. 1 настоящего решения.
   3. Администрации Панинского городского поселения заключить соглашение с администрацией Панинского муниципального района о передаче осуществления полномочий, указанных в п. 1 настоящего решения.
   4. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании Панинского городского поселения «Панинский муниципальный вестник «Официально» и разместить на официальном сайте администрации Панинского городского поселения.
   5. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на главу администрации поселения.

Глава Панинского городского поселения                                          Л.В. Зуева